
Apstiprinu: 22.01.2021. 
 

 
 

 

Paziņojumu publikācijas 

 Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē 

Iepirkumu veicēji informāciju par iepirkumu nodrošina ar publikācijām Iepirkumu 

uzraudzības biroja tīmekļvietnē (info.iub.gov.lv) un Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 

(ted.europa.eu, ja iepirkuma paredzamā līgumcena ir vienāda ar Ministru kabineta noteikumos 

noteiktajām līgumcenām vai lielāka), kā arī publicējot iepirkuma dokumentāciju pircēja profilā 

(eis.gov.lv, ja to paredz regulējums).  

Iepirkumu uzraudzības birojs apkopoja publikācijas un sagrupēja tās atbilstoši publisko 

iepirkumu normatīvajam regulējumam.  

Publisko iepirkumu likums 

Paziņojumus un to saturu nosaka – Publisko iepirkumu likums (PIL) un Ministru 

kabineta 2017. gada 28. februāra noteikumi Nr. 103 “Publisko iepirkumu paziņojumi un to 

sagatavošanas kārtība”, Ministru kabineta 2017. gada 28. februāra noteikumi Nr. 105 

“Noteikumi par publisko iepirkumu līgumcenu robežvērtībām”. 

Piemērotais 

regulējums 

Tirgus 

informēšana 
Izsludināšana 

Grozījumi 

un/vai 

termiņa 

pagarināšana 

Rezultāts un/vai izmaiņas 

līgumā 

Iepirkums PIL 

9. panta kārtībā 

Neattiecas Paziņojums par 

plānoto līgumu 

Neattiecas Informatīvs paziņojums 

par noslēgto līgumu 

Iespēja „Pārtraukt 

iepirkumu” 

PIL iepirkuma 

procedūras ar 

sākuma 

publikāciju 

(atklāts 

konkurss, 

slēgts 

konkurss, 

konkursa 

procedūra ar 

sarunām, 

konkursa 

dialogs, 

inovācijas 

partnerības 

procedūra) 

Iepriekšējais 

informatīvais 

paziņojums 

(pēc izvēles) 

 

Paziņojums par 

līgumu 

Paziņojums 

par 

izmaiņām 

vai papildu 

informāciju 

Paziņojums par līguma 

slēgšanas tiesību 

piešķiršanu 

 

Paziņojums par izmaiņām 

līguma darbības laikā (ja 

nepieciešams, tikai 

iepirkumiem ar paredzamo 

līgumcenu, kas lielāka par 

MK noteikto robežvērtību) 

PIL iepirkuma 

procedūras bez 

sākuma 

publikācijas 

(sarunu 

procedūra, 

konkursa 

Neattiecas Neattiecas Neattiecas Brīvprātīgs paziņojums par 

iepirkuma procedūras 

rezultātiem (pēc izvēles) 

 

Paziņojums par līguma 

slēgšanas tiesību 

piešķiršanu 



2 

Piemērotais 

regulējums 

Tirgus 

informēšana 
Izsludināšana 

Grozījumi 

un/vai 

termiņa 

pagarināšana 

Rezultāts un/vai izmaiņas 

līgumā 

procedūra ar 

sarunām PIL 8. 

panta sestās 

daļas 5. punkta 

gadījumā, 

līguma 

slēgšanas 

tiesību 

piešķiršana, 

iepriekš 

nepublicējot 

paziņojumu 

par līgumu) 

 

Paziņojums par izmaiņām 

līguma darbības laikā (ja 

nepieciešams, tikai 

iepirkumiem ar paredzamo 

līgumcenu, kas lielāka par 

MK noteikto robežvērtību) 

PIL metu 

konkurss 

Neattiecas Paziņojums par 

metu konkursu 

Paziņojums 

par 

izmaiņām 

vai papildu 

informāciju 

Paziņojums par metu 

konkursa rezultātiem 

Iepirkums par 

PIL 2. 

pielikumā 

minētajiem 

pakalpojumiem 

ar sākuma 

publikāciju 

(atklāta 

procedūra, 

slēgta 

procedūra, 

procedūra, kas 

ietver sarunas) 

Paziņojums par 

sociālajiem un 

citiem īpašiem 

pakalpojumiem 

– iepriekšējais 

informatīvais 

paziņojums 

(pēc izvēles) 

 

Paziņojums par 

sociālajiem un 

citiem īpašiem 

pakalpojumiem 

– paziņojums 

par līgumu 

Paziņojums 

par 

izmaiņām 

vai papildu 

informāciju 

Paziņojums par sociālajiem 

un citiem īpašiem 

pakalpojumiem – 

paziņojums par līguma 

slēgšanas tiesību 

piešķiršanu 

Paziņojums par izmaiņām 

līguma darbības laikā (ja 

nepieciešams, tikai 

iepirkumiem ar paredzamo 

līgumcenu, kas lielāka par 

MK noteikto robežvērtību) 

Iepirkums par 

PIL 2. 

pielikumā 

minētajiem 

pakalpojumiem 

bez sākuma 

publikācijas 

(līguma 

slēgšanas 

tiesību 

piešķiršana, 

iepriekš 

nepublicējot 

paziņojumu 

par līgumu) 

Neattiecas Neattiecas Neattiecas Brīvprātīgs paziņojums par 

iepirkuma procedūras 

rezultātiem (pēc izvēles) 

Paziņojums par sociālajiem 

un citiem īpašiem 

pakalpojumiem – 

paziņojums par līguma 

slēgšanas tiesību 

piešķiršanu 

Paziņojums par izmaiņām 

līguma darbības laikā (ja 

nepieciešams, tikai 

iepirkumiem ar paredzamo 

līgumcenu, kas lielāka par 

MK noteikto robežvērtību) 
  



3 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likums 

Paziņojumus un to saturu nosaka – Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likums (SPSIL) un Ministru kabineta 2017. gada 28. marta noteikumi Nr. 182 “Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēju iepirkumu paziņojumi un to sagatavošanas kārtība”, Ministru kabineta 

2017. gada 28. februāra noteikumi Nr. 105 “Noteikumi par publisko iepirkumu līgumcenu 

robežvērtībām”. 

Piemērotais 

regulējums 

Tirgus 

informēšana 
Izsludināšana 

Grozījumi 

un/vai 

termiņa 

pagarināšana 

Rezultāts un/vai 

izmaiņas līgumā 

SPSIL 

iepirkuma 

procedūras ar 

sākuma 

publikāciju 

(atklāts 

konkurss, 

slēgts 

konkurss, 

sarunu 

procedūra, 

publicējot 

dalības 

uzaicinājumu, 

konkursa 

dialogs, 

inovācijas 

partnerības 

procedūra) 

Periodisks 

informatīvs 

paziņojums, 

kas nav dalības 

uzaicinājums 

(pēc izvēles) 

 

Paziņojums par 

līgumu  

 

Periodisks 

informatīvs 

paziņojums, 

kas ir dalības 

uzaicinājums 

Paziņojums 

par 

izmaiņām 

vai papildu 

informāciju 

Paziņojums par līguma 

slēgšanas tiesību 

piešķiršanu 

 

Paziņojums par 

izmaiņām līguma 

darbības laikā (ja 

nepieciešams) 

SPSIL 

iepirkuma 

procedūras bez 

sākuma 

publikācijas 

(sarunu 

procedūra, 

nepublicējot 

dalības 

uzaicinājumu, 

līguma 

slēgšanas 

tiesību 

piešķiršana, 

iepriekš 

nepublicējot 

paziņojumu 

par līgumu) 

Neattiecas Neattiecas Neattiecas Brīvprātīgs paziņojums 

par iepirkuma 

procedūras rezultātiem 

(pēc izvēles) 

 

Paziņojums par līguma 

slēgšanas tiesību 

piešķiršanu 

 

Paziņojums par 

izmaiņām līguma 

darbības laikā (ja 

nepieciešams) 

SPSIL metu 

konkurss 

Neattiecas Paziņojums par 

metu konkursu 

Paziņojums 

par 

izmaiņām 

Paziņojums par metu 

konkursa rezultātiem 



4 

vai papildu 

informāciju 

Iepirkums par 

SPSIL 2. 

pielikumā 

minētajiem 

pakalpojumiem 

ar sākuma 

publikāciju 

(atklāta 

procedūra, 

slēgta 

procedūra, 

procedūra, kas 

ietver sarunas) 

Paziņojums par 

sociālajiem un 

citiem īpašiem 

pakalpojumiem 

– periodisks 

informatīvs 

paziņojums 

(pēc izvēles) 

 

Paziņojums par 

sociālajiem un 

citiem īpašiem 

pakalpojumiem 

– paziņojums 

par līgumu 

Paziņojums 

par 

izmaiņām 

vai papildu 

informāciju 

Paziņojums par 

sociālajiem un citiem 

īpašiem pakalpojumiem 

– paziņojums par 

līguma slēgšanas 

tiesību piešķiršanu 

 

Paziņojums par 

izmaiņām līguma 

darbības laikā (ja 

nepieciešams) 

Iepirkums par 

SPSIL 2. 

pielikumā 

minētajiem 

pakalpojumiem 

bez sākuma 

publikācijas 

(līguma 

slēgšanas 

tiesību 

piešķiršana, 

iepriekš 

nepublicējot 

paziņojumu 

par līgumu) 

Neattiecas Neattiecas Neattiecas Brīvprātīgs paziņojums 

par iepirkuma 

procedūras rezultātiem 

(pēc izvēles) 

 

Paziņojums par 

sociālajiem un citiem 

īpašiem pakalpojumiem 

– paziņojums par 

līguma slēgšanas 

tiesību piešķiršanu 

 

Paziņojums par 

izmaiņām līguma 

darbības laikā (ja 

nepieciešams) 

SPSIL 

kvalifikācijas 

sistēma 

Neattiecas Paziņojums par 

kvalifikācijas 

sistēmu 

Paziņojums 

par 

kvalifikācijas 

sistēmu 

Skat. SPSIL iepirkuma 

procedūras ar sākuma 

publikāciju 

  



5 

Aizsardzības un drošības jomas iepirkumu likums  

Paziņojumus un to saturu nosaka – Aizsardzības un drošības jomas iepirkumu likums 

(ADJIL) un Ministru kabineta 2011. gada 6. decembra noteikumi Nr. 927 "Noteikumi par 

iepirkumos aizsardzības un drošības jomā izmantojamo paziņojumu saturu un sagatavošanas 

kārtību", Ministru kabineta 2017. gada 28. februāra noteikumi Nr. 105 “Noteikumi par publisko 

iepirkumu līgumcenu robežvērtībām”. 

Piemērotais 

regulējums 

Tirgus 

informēšana 

Izsludināšana Grozījumi 

un/vai 

termiņa 

pagarināšana 

Rezultāts un/vai 

izmaiņas līgumā 

ADJIL 

iepirkuma 

procedūras ar 

sākuma 

publikāciju 

(slēgts 

konkurss, 

sarunu 

procedūra, 

konkursa 

dialogs) 

Iepriekšējais 

informatīvais 

paziņojums 

(pēc izvēles) 

 

Paziņojums par 

līgumu 

Paziņojums 

par 

grozījumiem, 

iepirkuma 

procedūras 

pārtraukšanu 

vai 

izbeigšanu  

Paziņojums par 

iepirkuma procedūras 

rezultātiem 

 

Paziņojums par 

grozījumiem, iepirkuma 

procedūras 

pārtraukšanu vai 

izbeigšanu 

ADJIL 

iepirkuma 

procedūras bez 

sākuma 

publikācijas 

(sarunu 

procedūra, 

iepriekš 

nepublicējot 

paziņojumu 

par līgumu, 

līguma 

slēgšanas 

tiesību 

piešķiršana, 

iepriekš 

nepublicējot 

paziņojumu 

par līgumu) 

Neattiecas Neattiecas Neattiecas Brīvprātīgs paziņojums 

par iepirkuma 

procedūras rezultātiem 

(pēc izvēles) 

 

Paziņojums par 

iepirkuma procedūras 

rezultātiem 

  



6 

Publiskās un privātās partnerības likums  

Paziņojumus un to saturu nosaka – Publiskās un privātās partnerības likums (PPPL) un 

Ministru kabineta 2017. gada 3. maija noteikumi Nr. 244 “Koncesijas procedūras paziņojumi 

un to sagatavošanas kārtība”, Ministru kabineta 2017. gada 28. februāra noteikumi Nr. 105 

“Noteikumi par publisko iepirkumu līgumcenu robežvērtībām”. 

Piemērotais 

regulējums 

Tirgus 

informēšana 
Izsludināšana 

Grozījumi 

un/vai 

termiņa 

pagarināšana 

Rezultāts un/vai 

izmaiņas līgumā 

PPPL 

koncesijas 

procedūras ar 

sākuma 

publikāciju 

(konkurss bez 

pretendentu 

atlases, 

konkurss ar 

pretendentu 

atlasi, 

konkursa 

dialogs) 

Neattiecas Paziņojums par 

koncesiju 

Paziņojums 

par 

izmaiņām 

vai papildu 

informāciju 

Paziņojums par 

koncesijas piešķiršanu 

 

Paziņojums par 

izmaiņām koncesijas 

līgumā tās darbības 

laikā (ja nepieciešams, 

tikai iepirkumiem ar 

paredzamo līgumcenu, 

kas lielāka par MK 

noteikto robežvērtību) 

PPPL 

iepirkuma 

procedūras bez 

sākuma 

publikācijas 

(sarunu 

procedūra, 

līguma 

slēgšanas 

tiesību 

piešķiršana bez 

paziņojuma 

publicēšanas 

par koncesiju 

(sarunu 

procedūra)) 

Neattiecas Neattiecas Neattiecas Brīvprātīgs paziņojums 

par koncesijas 

procedūras rezultātiem 

(pēc izvēles) 

 

Paziņojums par 

koncesijas piešķiršanu 

 

Paziņojums par 

izmaiņām koncesijas 

līgumā tās darbības 

laikā (ja nepieciešams, 

tikai iepirkumiem ar 

paredzamo līgumcenu, 

kas lielāka par MK 

noteikto robežvērtību) 

Iepirkums par 

PPPL 2. 

pielikumā 

minētajiem 

pakalpojumiem 

ar sākuma 

publikāciju 

Neattiecas Iepriekšējs 

informatīvs 

paziņojums par 

sociālajiem un 

citiem īpašiem 

pakalpojumiem 

Paziņojums 

par 

izmaiņām 

vai papildu 

informāciju 

Paziņojums par 

koncesijas piešķiršanu 

sociālajiem un citiem 

īpašiem pakalpojumiem  

 

Paziņojums par 

izmaiņām koncesijas 

līgumā tās darbības 

laikā (ja nepieciešams, 

tikai iepirkumiem ar 

paredzamo līgumcenu, 

kas lielāka par MK 

noteikto robežvērtību) 



7 

Iepirkums par 

PPPL 2. 

pielikumā 

minētajiem 

pakalpojumiem 

bez sākuma 

publikācijas 

(līguma 

slēgšanas 

tiesību 

piešķiršanas 

procedūra ar 

paziņojuma par 

koncesiju 

iepriekšēju 

publicēšanu, 

koncesijas 

procedūra bez 

paziņojuma par 

koncesiju 

iepriekšējas 

publicēšanas 

(sarunu 

procedūra)) 

Neattiecas Neattiecas Neattiecas Brīvprātīgs paziņojums 

par koncesijas 

procedūras rezultātiem 

(pēc izvēles) 

 

Paziņojums par 

koncesijas piešķiršanu 

sociālajiem un citiem 

īpašiem pakalpojumiem  

 

Paziņojums par 

izmaiņām koncesijas 

līgumā tās darbības 

laikā (ja nepieciešams, 

tikai iepirkumiem ar 

paredzamo līgumcenu, 

kas lielāka par MK 

noteikto robežvērtību) 

 

  



8 

Pasūtītāja finansētie projekti 

Paziņojumus un to saturu nosaka – Ministru kabineta 2017. gada 28. februāra noteikumi 

Nr. 104 "Noteikumi par iepirkuma procedūru un tās piemērošanas kārtību pasūtītāja 

finansētiem projektiem" (MK noteikumi Nr. 104). 

Piemērotais 

regulējums 

Tirgus 

informēšana 
Izsludināšana 

Grozījumi 

un/vai 

termiņa 

pagarināšana 

Rezultāts un/vai 

izmaiņas līgumā 

MK noteikumu 

Nr. 104 

iepirkuma 

procedūra 

Neattiecas Paziņojums par 

finansējuma 

saņēmēja 

iepirkuma 

procedūru 

Paziņojums 

par 

finansējuma 

saņēmēja 

iepirkuma 

procedūras 

pārtraukšanu 

vai 

grozījumiem 

Paziņojums par 

finansējuma saņēmēja 

iepirkuma procedūras 

pārtraukšanu vai 

grozījumiem 

 

  



9 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumi, kuriem nepiemēro Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumu (SPSIL) 

Paziņojumus un to saturu nosaka – Iepirkumu vadlīnijas sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzējiem (SPS vadlīnijas), Ministru kabineta 2017. gada 28. februāra noteikumi Nr. 105 

“Noteikumi par publisko iepirkumu līgumcenu robežvērtībām”. 

Piemērotais 

regulējums 

Tirgus 

informēšana 
Izsludināšana 

Grozījumi 

un/vai 

termiņa 

pagarināšana 

Rezultāts un/vai 

izmaiņas līgumā 

SPS vadlīniju 

vai sabiedrisko 

pakalpojumu 

sniedzēja 

iekšējās 

kārtības 

iepirkums ar 

sākuma 

publikāciju 

Neattiecas  Paziņojums par 

iepirkumu, 

kuram 

nepiemēro 

SPSIL 

Paziņojums 

par 

grozījumiem 

iepirkumā, 

kuram 

nepiemēro 

SPSIL 

Paziņojums par 

grozījumiem iepirkumā, 

kuram nepiemēro 

SPSIL 

SPS vadlīniju 

vai sabiedrisko 

pakalpojumu 

sniedzēja 

iekšējās 

kārtības 

iepirkums bez 

sākuma 

publikācijas 

Neattiecas  Neattiecas Neattiecas Paziņojums par 

rezultātiem iepirkumā, 

kuram nepiemēro 

SPSIL 

 

 


